Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020043000055

55

Nº 82, quinta-feira, 30 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARAÇUAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 13/2019 - Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Araçuaí; CONTRATADO: GABRIELA PACHECO AMARAL; OBJETO:
Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 29/04/2020 a 29/10/2020; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato
ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 28/04/2020; IRÂ PINHEIRO NEIVA, pelo Contratante e
GABRIELA PACHECO AMARAL, Contratado.

CAMPUS PIRAPORA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/04/2020 foi alterado. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução Indireta, mediante o regime de Empreitada por Preço Global em Lote Único, de
obra referente a construção de blocos de laboratórios e salas de aulas no IFNMG - Campus
Pirapora. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 30/04/2020 das 08h08 às 11h00 e
de14h00 às 16h00. Endereço: Rua Humberto Mallard, 1355 - Bairro Santos Dumont
PIRAPORA - MG. . Entrega das Propostas: 01/06/2020 às 09h00.

JOAQUINA APARECIDA NOBRE DA SILVA
Diretora-Geral

(SIDEC - 29/04/2020) 158440-26410-2020NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158440

Nº Processo: 23395000120202078. Objeto: Contratação de prestação de serviços
continuados de seguro de vida, para os alunos do IFNMG Campus Pirapora, por meio de
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços SRP. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
30/04/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Humberto Mallard,
1355 - Bairro Santos Dumont, Santos Dumont - Pirapora/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158440-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WALMEY LEANDRO BARRETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2020) 158440-26440-2020NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

A Pregoeira/DCCL/MEC torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico (SRP)
nº 02/2020 PROCESSO nº 23381.000816.2020-53 após análise e julgamento das propostas
e documentações de habilitação, sagrou vencedor do ITEM 01 - R$79,4, valor total do item
R$ 10.004,40, e ITEM 02 - R$ 90,90, valor total do item R$ 10.180,80,a empresa OBJEC TTI
SOLUCOES LTDA, inscrita no MF/CNPJ sob o nº 11.735.236/0001-92 conforme consta dos
autos.Esta publicação equivale à Ata de Registro de Preços.

ISABELA DE ALMEIDA FREIRE
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2020) 158138-26417-2020NE800000
CAMPUS CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158281

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23325000369201621.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 34028316001932. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Aditamento ao contrato original nº 02/2016,
alterando a sua vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 17/04/2020 a
17/04/2021. Data de Assinatura: 15/04/2020.

(SICON - 29/04/2020) 158281-26417-2020NE000005
CAMPUS ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 155893

Nº Processo: 23799000879201974.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 40938508000150. Contratado : MAQ-LAREM
MAQUINAS MOVEIS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados
de Outsourcing de Impressão, Digitalização e Cópiapara o Instituto Federal de Educação,
Ciência eTecnologia - Campus Esperança. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Decreto
7892/2013. Vigência: 01/04/2020 a 01/04/2021. Valor Total: R$13.464,00. Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800022. Data de Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 29/04/2020) 155893-26417-2020NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS IVAIPORÃ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de
28/04/2020 , Seção 3, Pág. 80. Onde se lê: Valor R$ 41.435,55 Leia-se : Valor
R$ 1.575.479,91 Onde se lê: Vigência: 15/04/2020 a 14/04/2021 Leia-se :
Vigência: 15/04/2020 a 18/03/2021 Onde se lê: Empenho 2019NE800321 Leia-
se : Empenho 2020NE800042

(SICON - 29/04/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 151911

Nº Processo: 23357017198201944.
PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 40938508000150. Contratado : MAQ-LAREM
MAQUINAS MOVEIS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada naprestação de serviços de Outsourcing de Impressão. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2024. Valor Total: R$514.080,00. Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura: 27/02/2020.

(SICON - 29/04/2020) 151911-26418-2020NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 87/2020 - UASG 158155

Número do Contrato: 42/2016.
Nº Processo: 23421000856202081.
PREGÃO SRP Nº 14/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02773312000163. Contratado : CONSTRUTORA
SOLARES LTDA -.Objeto: O 6º termo aditivo nº 087/2020-PROAD/IFRN tem por finalidade
prorrogar a vigência do contrato de prestação de serviços nº 042/2016-PROAD/IFRN.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 11/04/2020 a
10/04/2021. Valor Total: R$360.783,72. Fonte: 8100000000 - 2020NE800041. Data de
Assinatura: 07/04/2020.

(SICON - 29/04/2020)
CAMPUS CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 158366

Nº Processo: 23035004549201990.
PREGÃO SRP Nº 16/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11205406000127. Contratado : J DE MOURA VALE -
.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as
necessidades da alimentação escolar dos alunos dos campi do IFRN, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 02/03/2020 a
01/03/2021. Valor Total: R$21.378,88. Fonte: 100000000 - 2019NE800296. Data de
Assinatura: 02/03/2020.

(SICON - 29/04/2020)
CAMPUS IPANGUAÇU

AVISO DE ALTERAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2020

O IFRN torna público a alteração das datas do Leilão de Semoventes (Bovinos
e Ovinos) - Campus Ipanguaçu. Entrega do Edital: a partir do dia 30 de abril de 2020.
Endereço da Sessão: RN 118, S/N, Povoado Base Física, Zona Rural, CEP 59.508-000,
campus Ipanguaçu/RN - CEP. 59.508-000. Realizações das Sessões: 2 e 3 de junho de 2020
- 9h, horário local. Informações Complementares: Os interessados em receber o edital
deverão acessar o sitio www.ifrn.edu.br, telefone (84) 4005-5202 ou 5203 para mais
informações.

Em, 29 de abril de 2020.
JOÃO BATISTA CARVALHO DE MACEDO

Leiloeiro

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158502

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23275000310201756.
PREGÃO SRP Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 35820448000721. Contratado : WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS -LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência estabelecido n66cláusula
segunda do contrato, pelo período de 03/03/2020 a 03/03/2021, onde a prorrogação é
limitada a sessenta meses de acordo como Inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2020 a
03/03/2021. Valor Total: R$80.418,43. Fonte: 8100000000 - 2020NE800035. Data de
Assinatura: 02/03/2020.

(SICON - 29/04/2020) 158502-26433-2020NE800035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS ARIQUEMES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158343

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23243008950201862.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE R. CNPJ Contratado: 10585532000191. Contratado : IMPACTUAL
VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA. Objeto: A prorrogação da vigência do contrato nº
03/2018, de prestação de serviços de vigilância, pelo período de 12 meses, ininterruptos e
consecutivos, a contar de 30/04/2020 a 30/04/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 30/04/2020 a 30/04/2021. Data de Assinatura: 28/04/2020.

(SICON - 29/04/2020) 158345-26421-2020NE111111
CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 05/2020 de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Substituto, Área
Química. Processo: 23243.001493/2020-08. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia - Campus Porto Velho Calama. CONTRATADO: MA R CO S
SERGIO MENGEL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993, Portaria
Interministerial MPOG/MEC nº 142, de 09/06/2011 e Legislação Complementar. VALOR:
Remuneração mensal equivalente a do padrão inicial do cargo efetivo integrante da
carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, D101, em regime de 40
(quarenta) horas semanais. VIGÊNCIA: 28/04/2020 a 24/10/2020. SIGNATÁRIOS: Leonardo
Pereira Leocádio, CPF nº 044.487.686-35 pelo Contratante e MARCOS SERGIO MENGEL, CPF
nº 003.646.549-61 pelo Contratado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-30T00:18:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial